b. 2 Israhel

Quid arguens  
dus est frater,  
no ex odio, sed  
ex dilectione  
Matth. 18,

Psal. 5  
Scribe & pha  
risae hic pœ  
pue reprehœ  
duntur.

Matth. 9,

Iohann. 7,

Festuca in ocu  
lo David.  
I. Reg. 25.  
z. Reg. 11.  
z. Reg. 16.  
Trabs in ocu  
lo Semei.

Iob. 8.

Iob. 36.  
al's t' dono.

Abigail recte  
ejecta festuca  
de oculo Da  
vid.  
I. Reg. 25.

LXXXVIII. R VPERTI IN MATTHAE. Cap. VII.

Israhel, qui misit te hodie in occursum meum, & benedictum eloquium tuum, & benedicta tu quæ prohibuisti me hodie, ne irem ad sanguinem, & ulciscerer me manu mea. Vnde de illa secundum nomen suum Abigail, quod interpretatur patris mei exultatio, memoriale exemplum esse debet omni animæ fidelis, quatinus studeat paci, & reconciliet sine misericordia iratum quemcumque potest, ante effectum uel opus peccati, quod siue trahit ab oculo sua non habuit, ideo perspexit & perspicere potuit, qualiter festucam peccati, quod percepit, cupiscentia commiserat David in uxorem Virgine Ethæi educeret de oculo eius, incipiens do ita quasi de alio loqueretur, & ad hoc illum suauiter perducendo, ut diceret ille peccatis peccauit domino. Porro supradictus Semei, quia magnam habebat in oculo suo trahit, non solum non eduxit festucam, tamen tunc erat in oculo David, uerum etiam zelus iusti longæuum siue diuturnum iniecit ignem, ut mox dormiturus cum patribus suis, diceret ad Salomonem filium suum. Quia descendit mihi in occursum, cum transirem Iordanem, & iuraui ei per dominum dicens, non te interficiam gladio, tu noli eum pati esse innoxium. Vir autem sapiens es, & scies quæ facias ei, deducesque canos eius cum sanguine ad infernum.

FINIS LIBRI SEXTI.

DE GLORIA ET HONORE FILII HOMINIS LIBER .VII.

Modus specialis q[uod] de ho[m]ini] cōuenienter loquitur.

Cant. 2.

Ibidem.

Autor iste nō potuit nō scribere sicut & Hieremias

Iob. 4.

Ecc. 10.

Hiere. 20

XPERIMENTO DIDICI, SED HOC ipsum timens confiteor, confitens timeo, quia didici & expertus sum quippiam, licet exiguum, de modo quodam diuinæ locutionis, qua dilectis sanctis & dilectis loqui solent animabus, sicut audiuimus in Canticis, dum qualibet illarum dicit. En ipse stat post parietem nostrum, respicere per fenestras, & dilectus meus loquitur mihi. Surge propterea amica mea, columba mea, formosa mea & ueni. Item hoc ipsum repetens, surge amica mea, speciosa mea, ita subiungit. Ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis, & facies tua decora. Et quæ me necessitas cogit istud confiteri, quod tale quid experientia didicerim? Existimo nonnulla, quia peccat aliquis, dum pene scandalizatur in me, hoc ipsum quod scribo, quod scripturarum mysteria pertraeo, præsumptioni reputans & uanæ gloriæ, & subsannando queritans, quid opus sit ut scribam istis, cum sancti patres tam multi ante nos tam multa tamq[ue] sufficientia scripserunt. Quid igitur? Scribam ne etiam illud experimentum dilecti, quomodo dicat, surge propterea, quomodo dicat, sonet in auribus meis vox tua? Vere non ausim, sed hoc tibi ò amice, qui & ipse me ad scribendum saepehortaris, in aurem dicere non ueritus sum, nec uerebor si iteret audire uolueris. Quæ teris dico & hoc dixisse satis sit, quia reuera et iam si tacere siue a scribendi studio cessare uolero, non ualeo, & hoc non concedi mihi scio & bene sentio, & hoc gaudeo. Veracem est se didici, si uirtutem discretionis habuisset, amicum beatu Iob, ubi dixit. Sed conceptum sermonem tenere quis possit? Et quidem conceptum sermonem superfluum siue malum non posse tenere, uiciosum est & stultum, iuxta illud sapientis, sagitta infixa in scurore canis, sic uerbum in corde stulti: sed contra conceptum sermonem bonum & necessarium non posse tenere gloriosum, quemadmodum Hieremias tenere non ualens, cum dixisset, & factus est mihi sermo domini in opprobrium & in derisionem tota die, & dixi, non recordabor eius.